
COMUNE DI COLMURANO 

Provincia di Macerata 

Diffusione Messaggi Pubblicitari 

Tariffa Standard Annuale 30,000

Tariffa Standard Giornaliera 0,600

 

Formula determinazione Tariffa applicata: 
[Tariffa Standard]*[Coefficiente Fattispecie Diffusione Messaggi Pubblicitari] 

 

Fattispecie Esposizioni Annuale Coefficiente Tariffa per mq 

fino a 1,00 mq -Cat. Norm -Opaca 0,3633 € 10,90 

da 1,01 mq fino a 5,50 mq -Cat. Norm. - Opaca 0,4544 € 13,63 

da 5,51 mq a 8,50 mq -Cat. Norm. - Opaca 0,6815 € 20,45 

da 8,51 mq - Cat. Norm - Opaca 0,9090 € 27,27 

fino a 1,00 mq -Cat. Norm. - Luminosa 0,7270 € 21,81 

da 1,01 mq fino a 5,50 mq -Cat. Norm. - Luminosa 0,9090 € 27,27 

da 5,51 mq a 8,50 mq -Cat. Norm. - Luminosa 1,1364 € 34,09 

da 8,51 mq - Cat. Norm - Luminosa 1,3633 € 40,90 

fino a 1,00 mq -Cat. Spec. - Opaca 0,3996 € 11,99 

da 1,01 mq fino a 5,50 mq -Cat. Spec. - Opaca 0,4998 € 15,00 

da 5,51 mq a 8,50 mq -Cat. Spec. - Opaca 0,7497 € 22,49 

da 8,51 mq - Cat. Spec. - Opaca 0,9999 € 30,00 

fino a 1,00 mq -Cat. Spec. - Luminosa 0,7997 € 23,99 

da 1,01 mq fino a 5,50 mq -Cat. Spec. - Luminosa 0,9999 € 30,00 

da 5,51 mq a 8,50 mq -Cat. Spec. - Luminosa 1,2500 € 37,50 

da 8,51 mq - Cat. Spec. - Luminosa 1,4996 € 44,99 

Display/Pannelli luminosi fino a 1 mq 1,0575 € 31,73 

Display/Pannelli luminosi da 1,01 mq 1,3220 € 39,66 

 
Fattispecie Automezzi/Autoveicoli/Altro Coefficiente Tariffa per automezzo 

Automezzo/Autoveicolo con portata utile inferiore o uguale 30 qt 1,9830 € 59,49 

Automezzo/Autoveicolo con portata utile superiore a 30 qt 2,9745 € 89,24 

Veicolo con rimorchio portata utile inferiore o uguale a 30 qt 3,9664 € 118,99 

Veicolo con rimorchio portata utile superiore 30 qt 5,9494 € 178,48 

Motoveicoli e altri veicoli non compresi nelle precedenti categorie  0,9915 € 29,75 

   
Fattispecie Esposizioni Giornaliere Coefficiente Tariffa gg per mq 

fino a 1,00 mq -Cat. Norm -Opaca 0,0590 € 0,04 

da 1,01 mq fino a 5,50 mq -Cat. Norm. - Opaca 0,0820 € 0,05 

da 5,51 mq a 8,50 mq -Cat. Norm. - Opaca 0,1100 € 0,07 

da 8,51 mq - Cat. Norm - Opaca 0,1500 € 0,09 

fino a 1,00 mq -Cat. Norm. - Luminosa 0,1100 € 0,07 

da 1,01 mq fino a 5,50 mq -Cat. Norm. - Luminosa 0,1500 € 0,09 

da 5,51 mq a 8,50 mq -Cat. Norm. - Luminosa 0,1900 € 0,11 

da 8,51 mq - Cat. Norm - Luminosa 0,2400 € 0,14 

fino a 1,00 mq -Cat. Spec. - Opaca 0,0885 € 0,05 

da 1,01 mq fino a 5,50 mq -Cat. Spec. - Opaca 0,1230 € 0,07 

da 5,51 mq a 8,50 mq -Cat. Spec. - Opaca 0,1650 € 0,10 

da 8,51 mq - Cat. Spec. - Opaca 0,2250 € 0,14 

fino a 1,00 mq -Cat. Spec. - Luminosa 0,1650 € 0,10 

da 1,01 mq fino a 5,50 mq -Cat. Spec. - Luminosa 0,2250 € 0,14 

da 5,51 mq a 8,50 mq -Cat. Spec. - Luminosa 0,2850 € 0,17 

sup. a 8,51 mq - Cat. Spec. - Luminosa 0,3600 € 0,22 

   

Fattispecie Diapositive Proiezioni luminose o cinematografiche Giornaliere Coefficiente Tariffa gg 

Diapositive, proiezioni luminose o cinematografiche - Cat. Norm  4,14 € 2,48 

 

 Coefficiente Tariffa gg  

Pubblicità con striscioni giornaliera  1,51 € 0,91 

 
 Coefficiente Tariffa gg 

Pubblicità Sonora giornaliera (per punto fisso o autoveicolo) 9,9 € 5,94 

 

Allegato 1



 Coefficiente Tariffa gg /persona 

Distribuzione di Volantini (persona/giorno) 3,3 € 1,98 
     

Pubbliche Affissioni per i primi 10 giorni e per foglio Coefficiente Tariffa 

Affissioni Manifesti fino a 1,00 mq. (foglio base 70x100 per manifesti fino a 1mq con commessa < 

50 fogli) 

2,59 € 1,55 

Affissioni Manifesti da 1,01 mq. (foglio base 70x100 per manifesti oltre 1mq con commessa < 50 

fogli) 

5,17 € 3,10 

Diritti di urgenza  ----- € 25,82 

 

Pubbliche Affissioni per ogni periodo successivo di 5 gg o frazione e per foglio Coefficiente Tariffa 

Affissioni Manifesti fino a 1,00 mq. (foglio base 70x100 per manifesti fino a 1mq con commessa < 

50 fogli) 

0,75 € 0,45 

Affissioni Manifesti da 1,01 mq. (foglio base 70x100 per manifesti oltre 1mq con commessa < 50 

fogli) 

1,50 € 0,90 

Diritti di urgenza  ----- € 25,82 

 

Occupazione suolo pubblico 

Tariffa Standard Annuale 30,000

Tariffa Standard Giornaliera 0,600

 

Formula determinazione Tariffa applicata: 
[Tariffa Standard]*[Coefficiente Fattispecie Diffusione Messaggi Pubblicitari] 

 
Tipologia Occupazione-PERMANENTI Coefficiente Rapporto Tariffa Z1 Coefficiente Rapporto Tariffa Z2 

Occupazione Ordinaria del suolo comunale 0,4915 € 14,75 0,7022 € 21,07 

Occupazione Ordinaria di spazi sottostanti al suolo 

pubblico 

0,1640 € 4,92 0,2340 € 7,02 

Occupazione ordinaria di Spazi sovrastanti il suolo 

Pubblico 

0,1640 € 4,92 0,2340 € 7,02 

Occupazione con tende fisse e retrattili aggettanti 

direttamente sul suolo pubblico. Per ogni mq e 

per anno  

0,1474 € 4,42 0,2105 € 6,32 

Occupazione con passi carrabili. Per ogni mq e per 

anno 

0,2460 € 7,38 0,3509 € 10,53 

Occupazione con passi carrabili di accesso ad 

impianti per la distribuzione di carburanti. Per 

ogni mq e per anno  

0,1474 € 4,42 0,3509 € 10,53 

Accessi carrabili o pedonali a raso per i quali, a 

seguito del rilascio di apposito cartello 

segnaletico, sia vietata la sosta indiscriminata 

sull'area antistante gli accessi 

0,0489 € 1,47 0,0700 € 2,10 

Passi carrabili costruiti direttamente dal Comune 

che risultano non utilizzati. Per mq e per anno 

0,0489 € 1,47 0,0700 € 2,10 

 
DISTRIBUTORI Coefficiente Rapporto Tariffa Z1 Coefficiente Rapporto Tariffa Z2 

Distributori automatici 0,2584 € 7,75 0,4133 € 12,40 

Distributori di carburanti 0,7022 € 21,07 1,2398 € 37,19 

 
INFRASTRUTTURE-RETI Coefficiente Rapporto Tariffa Z1 Coefficiente Rapporto Tariffa Z2 

Cavi e Condutture (Infrastrutture di rete) per 

ogni km o frazione e per anno 

3,6155 € 108,47 5,1643 € 154,93 



Occupazioni realizzate con innesti o allacci 

ad impianti di erogazione di pubblici 

servizi/servizi di pubblica utilità - tariffa 

annua € 1,50 a utenza con un minimo 

annuo di € 800,00 

 
Formula Determinazione Tariffa Giornaliera Applicata: 
[Tariffa Standard]*[Coefficiente di Rapporto Tariffa Standard]*[Coefficiente di Durata]*[Coefficiente di Durata Oraria] 

 
Tipologia Occupazione-GIORNALIERE Coefficiente Rapporto Tariffa Z1 Coefficiente Rapporto Tariffa Z2 

Occupazione temporanea di suolo pubblico. 

Tariffa giornaliera per mq 

1,4500 € 0,87 2,0600 € 1,24 

fino a 8 ore e fino a 14 giorni 1,3800 € 0,83 1,5200 € 0,91 

fino a 8 ore e oltre a 14 giorni 0,9700 € 0,58 1,0700 € 0,64 

oltre a 8 ore e fino a 15 ore e fino a 14 giorni 1,2000 € 0,72 1,3300 € 0,80 

oltre a 8 ore e fino a 15 ore e oltre a 14 

giorni 

0,8500 € 0,51 0,9300 € 0,56 

oltre le 15 ore e fino a 24 ore e fino a 14 

giorni 

1,7200 € 1,03 1,9000 € 1,14 

oltre le 15 ore e fino a 24 ore e oltre a 14 

giorni 

1,2000 € 0,72 1,3300 € 0,80 

Occupazione di qualsiasi natura di spazi 

sottostanti e soprastanti il suolo. Tariffa 

giornaliera per mq 

1,4500 € 0,87 2,0600 € 1,24 

     

Z1 ZONA LIMITROFA AL CENTRO STORICO - FRAZIONI - SOBBORGHI E ZONE PERIFERICHE 

Z2 CENTRO STORICO    

 


